

Telefon: 0841.951.99.425

Telefax: 0841.951.99.661

## **European Press Federation e. V.** VERBANDSPORTRAIT

Die European Press Federation e. V. (EPF) wurde 2006 von erfahrenen Presseexperten, Journalisten und Branchenexperten gegründet und entwickelte sich in kurzer Zeit zu einer mitgliederstarken Interessen- und Berufsvertretung. Die EPF wird vorwiegend durch haupt- und nebenberuflich tätige Journalisten, Kommunikationsfachleute und Medienschaffende repräsentiert. Hier zu gehören u. a. Redakteure, (freiberufliche) Pressefotografen und Wortjournalisten, Autoren, Verleger, Regisseure, Kameraleute, Pressesprecher, Filmkritiker und Hörfunkreporter.

Zusätzlich wird die EPF von Mitgliedern unterstützt, die als Inhaber bzw. leitende Angestellte von TV-Produktion, Nachrichten- und Presseagenturen, Hörfunkanbietern und Redaktionsbüros aus den Bereichen Wort, Bild, Ton und Internet fungieren.

Als serviceorientierte Berufs- und Branchenvertretung entwickelt die EPF u. a. eigene Presseportale, Redaktionsdatenbanken, Berufsmodelle, Empfehlungen zur Existenzgründung und Vertragsformulare. Vielfältige Beratungsdienstleistungen, eine PDF-Bibliothek, Fachliteratur, Arbeitsmaterial, Jobangebote, mehrere Onlinepräsenzen, die Ausstellung Ausstellung eines international einsetzbaren Presseausweises, Medienversorgung u. v.m. runden das Serviceangebot ab. Die European Press Federation versteht sich als Innovator, Ideengeber und know how-Pool für Medienschaffende.

## Die EPF e. V. ist unabhängig. Das bedeutet:

- Frei von Politik, Gewerkschaften oder Arbeitgebervertretungen
- Unabhängig von Verlagen, Organisationen oder Beteiligungen

Insbesondere gemeinsame Ziele von Journalisten und Medienschaffenden wie auch Verlags- und Kommunikationsarbeiten werden von der EPF gefördert. Kooperation mit anderen (europäischen) Interessensvertretungen und der Wirtschaft werden hierfür ebenso genutzt wie Kooperationen mit **nationalen oder internationalen** Journalistenvereinigungen.

Einen umfassenden Überblick zur European Press Federation e. V. und den angebotenen Leistungen finden Sie auf der Internetpräsenz: www.ep-fed.eu

European Press Federation e. V.

Federal Managing Office:

Annette-Kolb-Strasse 16 D-85055 Ingolstadt/Do